[bookmark: _GoBack][image: ]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Г.КАЗАНИ

РЕШЕНИЕ

19 июня  2015 г. 				    	                         № 26/6-3

О формах ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости платного эфирного времени,  бесплатной и платной печатной площади, предоставленных зарегистрированным канди-датам по одномандатным избирательным округам и избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов при проведении выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва

В соответствии с п.8 ст.50 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч.8 ст.60 Избирательного кодекса Республики Татарстан Избирательная комиссия муниципального образования г.Казани решила:
1. Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам по одномандатным избирательным округам и избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов, при проведении выборов депутатов Казанской городской Думы третьего созыва (приложения №№ 1 – 6).
2. Установить, что указанные в пункте 1 настоящего решения данные учета предоставляются организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, в Избирательную комиссию муниципального образования г.Казани    не позднее 23 сентября 2015 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газетах «Казанские ведомости», «Шахри Казан».
4. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии г.Казани на официальном портале Мэрии г.Казани (www.kzn.ru/izbirkom).
5. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на секретаря Избирательной комиссии муниципального образования г.Казани Н.Н.Павлову.

Председатель комиссии						  	 Ф.К. Гараев

Секретарь комиссии								 Н.Н.Павлова

8

Приложение №1
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
    от 19 июня 2015 года  №26/6-3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного __________________________________________
(наименование организации телерадиовещания)
зарегистрированным кандидатам по одномандатным избирательным округам в период избирательной кампании по выборам депутатов Казанской городской Думы третьего созыва 13 сентября 2015 года

По состоянию на «____» _____________ 20____г.

	№ п/п
	Наименование и номер одномандатного избирательного округа.
Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата.
	Форма предвыборной агитации[footnoteRef:1], дата и время выхода в эфир [1:  Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.]

	Объем фактически предоставленно-го эфирного времени, мин., сек.
	Стоимость фактически предоставленного эфирного времени, руб.
	Наименование плательщика, его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого[footnoteRef:2] [2:  Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату по одномандатному избирательному округу.]

	Всего

Руководитель организации телерадиовещания		________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                              дата
МП
Главный бухгалтер организации телерадиовещания	________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                            дата

Приложение №2
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
    от 19 июня 2015 года  №26/6-3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
об объемах и стоимости бесплатной печатной площади, предоставленной _______________________________________
(наименование периодического печатного издания)
зарегистрированным кандидатам по одномандатным избирательным округам в период избирательной кампании по выборам депутатов Казанской городской Думы третьего созыва 13 сентября 2015 года

По состоянию на «____» _____________ 20____г.

	№ п/п
	Наименование и номер одномандатного избирательного округа.
Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата.
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала и номер периодического печатного издания
	Название предвыборного агитационного материала
	Объем фактически предоставлен-ной печатной площади, см2
	Тираж
(экз.)
	Дата заключения и номер договора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого[footnoteRef:3] [3:  Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату по одномандатному избирательному округу.]

	Всего

Главный редактор (руководитель редакции) 		________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                           дата
МП
Главный бухгалтер редакции					________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                           дата

Приложение №3
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
        от 19 июня 2015 года  №26/6-3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной ___________________________________________
(наименование периодического печатного издания)
зарегистрированным кандидатам по одномандатным избирательным округам в период избирательной кампании по выборам депутатов Казанской городской Думы третьего созыва 13 сентября 2015 года

По состоянию на «____» _____________ 20____г.

	№ п/п
	Наименование и номер одномандатного избирательного округа.
Фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата.
	Дата опубликования, название предвыборного агитационного материала, номер периодического печатного издания
	Объем фактически предоставлен-ной печатной площади, см2
	Стоимость фактически предостав-ленной печатной площади, руб.
	Тираж
(экз.)
	Наименование плательщика, его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого[footnoteRef:4] [4:  Заполняется по каждому зарегистрированному кандидату по одномандатному избирательному округу.]

	Всего

Главный редактор (руководитель редакции) 		________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                                 дата
МП
Главный бухгалтер редакции					________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                                 дата
Приложение №4
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
        от 19 июня 2015 года  №26/6-3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
об объемах и стоимости платного эфирного времени, предоставленного __________________________________________
(наименование организации телерадиовещания)
избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов, в период избирательной кампании по выборам депутатов Казанской городской Думы третьего созыва 13 сентября 2015 года

По состоянию на «____» _____________ 20____г.

	№ п/п
	Наименование избирательного объединения (регионального отделения политической партии)

	Форма предвыборной агитации[footnoteRef:5], дата и время выхода в эфир [5:  Формы предвыборной агитации: дебаты, дискуссия, «круглый стол», интервью, выступление, телеочерк, видеофильм, иные не запрещенные законом формы.]

	Объем фактически предоставленного эфирного времени, мин., сек.
	Стоимость фактически предоставленного эфирного времени, руб.
	Наименование плательщика, его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого[footnoteRef:6] [6:  Заполняется по каждому избирательному объединению (региональному отделению политической партии).]

	Всего

Руководитель организации телерадиовещания		________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                              дата
МП
Главный бухгалтер организации телерадиовещания	________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                              дата

Приложение №5
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
    от 19 июня 2015 года  №26/6-3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
об объемах и стоимости бесплатной печатной площади, предоставленной _______________________________________
(наименование периодического печатного издания)
избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов, в период избирательной кампании по выборам депутатов Казанской городской Думы третьего созыва 13 сентября 2015 года

По состоянию на «____» _____________ 20____г.

	№ п/п
	Наименование избирательного объединения (регионального отделения политической партии)
	Дата опубликования предвыборного агитационного материала и номер периодического печатного издания
	Название предвыборного агитационного материала
	Объем фактически предоставленной печатной площади, см2
	Тираж
(экз.)
	Дата заключения и номер договора[footnoteRef:7] [7:  Дополнительно указывается пункт договора, устанавливающий обязательства по возмещению стоимости бесплатно предоставленной печатной площади.]

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого[footnoteRef:8] [8:  Заполняется по каждому избирательному объединению (региональному отделению политической партии).]

	Всего

Главный редактор (руководитель редакции) 		________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                           дата
МП
Главный бухгалтер редакции					________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                           дата

Приложение №6
к решению Избирательной комиссии
муниципального образования г.Казани
    от 19 июня 2015 года  №26/6-3

СВОДНЫЕ СВЕДЕНИЯ
об объемах и стоимости платной печатной площади, предоставленной ___________________________________________
(наименование периодического печатного издания)
избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов, в период избирательной кампании по выборам депутатов Казанской городской Думы третьего созыва 13 сентября 2015 года

По состоянию на «____» _____________ 20____г.

	№ п/п
	Наименование избирательного объединения (регионального отделения политической партии)
	Дата опубликования, название предвыборного агитационного материала, номер периодического печатного издания
	Объем фактически предоставлен-ной печатной площади, см2
	Стоимость фактически предостав-ленной печатной площади, руб.
	Тираж
(экз.)
	Наименова-ние плательщи-ка, его банковские реквизиты
	Документ, подтверждающий оплату (дата, номер платежного поручения)
	Основания платежа (дата заключения и номер договора, номер счета)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Итого[footnoteRef:9] [9:  Заполняется по каждому избирательному объединению (региональному отделению политической партии).]

	Всего

Главный редактор (руководитель редакции) 		________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                                 дата
МП
Главный бухгалтер редакции					________________	____________________	        ______________
подпись                                                  инициалы, фамилия                                                 дата

image1.jpeg